
社会福祉法人 美生会
ヴィラージュ虹ヶ丘
〒215-0015
川崎市麻生区虹ヶ丘1-22-1-2

044-712-5511㈹
発行者 施設長 田中 伸朗
発行日 令和6年 ７月

今回の行事食のポイントは…

七夕らしくそうめんの飾りの人参を星形に抜

き、そうめんにはチャーシューをのせて、ボ

リューム感をだし満足感アップ！！

天ぷらは皆さまのお好きな海老、季節の野菜

の茄子といんげんです。冬瓜の煮物は夏らし

くしっかり冷やし、冷たい煮物にしました。

また、前回ご好評いただきました生フルーツ

を引き続き取り入れました。

七夕行事食
M E N U

・七夕そうめん

・天ぷら(海老、茄子、いんげん)

・冬瓜の煮物

・すいか杏仁

ヴィラージュ虹ヶ丘の七夕…

今年も笹の葉を２階に設置。縁起物

を飾ることで季節感を演出しました。

願い事を書きながらご自身の思いを

形にする喜びを感じておられる方、

他のご利用者やスタッフとの交流を

深めたり、コミュニケーションを楽

しんでいる方もいらっしゃいました。

笹の葉に飾られた願い事には、よく

見ると職員の切実なお願い事も…

み～んなまとめて叶いますように！

ヴィラージュ虹ヶ丘

だより ７月号

常 食

ソフト食

力強く成長する笹の姿から「命の象
徴・魔除け」として七夕には欠かせな
いものとして重宝されるようになった
そうです



虹ヶ丘小学校生活科授業

偶数月 第４木曜日開催

「その人らしくの会」

＼生徒さんが名札を作ってくれました／

介護中の方、介護に興味のある方、地域の皆さんの交

流の場として、今後定期的に開催していく予定です。

前回は当施設の管理栄養士も参加し、嚥下食の試食を

おこないました。「意外とおいしい」「ペースト食の

作り方を教えてほしい」「在宅介護を控えているので

参考になった」等さまざまなご感想をいただきました。

【次回】 8/22（木）10：30～11：30

会場：ヴィラージュ虹ヶ丘地域交流スペース

費用：無料

内容：正しい爪の切り方 足寿命を延ばしましょう

お問合せ 044-712-5513

各種証書の更新について

人件費の高騰、人員確保難、諸費用高騰により、

現行のままでは訪問サービスの提供が困難となり

ました。苦渋の決断ですが、令和6年10月から

カット代のみ料金の改定をさせていただきます。

ご理解とご協力をお願いいたします。 各種証書の更新月です。ご自宅に届きましたら

施設までご持参ください。

＼
負
担
割
合
証
／

／
負
担
限
度
額
認
定
証
＼

6月末まで私は、昨年10月に開設したヴィラージュ中原の施設長として、半年間の立上げ準備と開

設後9ヵ月間の運営を行ってまいりました。入居者様も入り、ほんの少しですが形が整ってきたと

ころで、この度前任の奈部谷施設長がご勇退されるヴィラージュ虹ヶ丘へ異動してきました。ヴィ

ラージュ虹ヶ丘はヴィラージュ中原と違い、開設11年目になる施設なので形が出来ております。

今までヴィラージュ虹ヶ丘が培ってきたものを、職員と力を合わせ、より良いものにしていけるよ

う努力してまいりますので、ご指導、ご鞭撻を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

施設長交代のご挨拶

日頃より施設ご利用者様をはじめ、ご家族様にヴィラージュ虹ヶ

丘に温かいご支援とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

この度、令和６年７月1日付けで奈部谷光江施設長の後任として、

ヴィラージュ虹ヶ丘の施設長に就任しました田中伸朗（たなかし

んろう）と申します。どうぞよろしくお願い申し上げます。

理美容 料金値上げについて

虹ヶ丘小学校では、虹ヶ丘の街に愛着を持ち

「虹ヶ丘っていいな！」と思える児童の育成

を目指した生活科の学習をしています。

今回は4年生の授業に参加させていただき、

2年生が施設見学とインタビューに来てくれ

ました。子どもたちが持つ疑問はとても新鮮

で、エネルギーをたくさん貰った時間でした。

◆カット

2,200円（令和6年10月より3,300円）

◆追加メニュー（FG)お顔のムダ毛処理

550円
＜次回＞

７月１８日（木）

８月２２日（木）


	スライド 1
	スライド 2

